
__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

TERCEIRO     TERMO     DE     PRORROGAÇÃO   
AO     CONTRATO     Nº     01/2016  

Processo Licitatório nº 12/2015 – Tomada de 
Preços n° 02/2015 - Contrato nº 01/2016 - 
Extrato de Contrato nº 01/2016. Contratada: 
VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA. 
Vigência: Fica prorrogada por mais 12 (doze) 
meses, a partir de 11 de janeiro de 2019. 
Valor Global Estimado: R$ 172.339,20 (cento 
e setenta e dois mil trezentos e trinta e nove 
reais e vinte centavos) - Objeto: Serviço 
especializado em administração e 
gerenciamento de cartões eletrônicos 
magnéticos para aquisição de gêneros 
alimentícios em estabelecimentos 
comerciais, destinados aos servidores 
camarários. – Assinatura: 14 de dezembro de 
2018. 

Pirassununga, 14 de dezembro de 2018.
Leonardo Francisco Sampaio de Souza 
Filho
Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Material

Modalidade:  Tomada  de  Preços  n°  04/18. 
Processo Administrativo: 1905/18. Termo 
Aditivo n° 283/18.  Termo de Prorrogação 
ao  Contrato  nº  109/18.  Contratada: 

CONSTRUMETA  CONSTRUÇÃO  CIVIL 
LTDA. Prorrogação: fica  prorrogada  a 
vigência do contrato por mais 90 (noventa) 
dias a contar de 01 de dezembro de 2018, 
retroagindo efeitos àquela data.  Assinatura: 
14/12/2018.  Objeto:  construção  de  área 
coberta  (cobertura  metálica)  e  piso  em 
concreto,  no  Posto  de  Abastecimento  do 
Pátio Municipal.   ADEMIR ALVES LINDO - 
Prefeito Municipal 

SAEP

– ATA DE JULGAMENTO –

PROCESSO DE  LICITAÇÃO  Nº  056/2018. 
TOMADA DE PREÇO Nº 012/2018   ATA DE 
JULGAMENTO

Objeto: Ressolagem  de  pneus  a  frio  de 
máquinas e veículos, de forma parcelada e 
dentro das necessidades da Autarquia. 
A  Comissão  de  Licitação  considera  como 
vencedoras  as empresas:   INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO MUT PNEUS LTDA-EPP,  para 
fornecimento (75%+25%) dos itens: 04 e 10, 
no valor unitário de R$1.232,00; totalizando o 
valor de R$ 9.856,00; RECAPAGEM FELIPE 
FONTES  EIRELI  EPP,  para  fornecimento 
(75%+25%)  dos  itens:  02  e  08,  no  valor 
unitário  de   R$  289,00; item  03  (75%)  no 
valor  de R$999,00;  itens 05 e 11,  no valor 
unitário de R$699,00; itens:06 e 12 no valor 
unitário de  R$1.099,00; totalizando o valor 
de  R$  28.156,00; a  empresa GTP PNEUS 
EIRELI-EPP,  para  fornecimento  (25%),  dos 
itens:  07,  no  valor  unitário  de  R$  878,91; 
para  o  item  09,  no  valor  unitário  de  R$ 
988,78, totalizando o valor de R$7.251,02;  a 
empresa  DENIPOTTI  &  DENIPOTTI  COM. 

1



__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA-EPP, 
para fornecimento (75%) do item 01, no valor 
unitário de R$899,00, totalizando o valor de 
R$18.879,00.  O valor total desta licitação é 
de  R$  64.142,02,(sessenta  e  quatro  mil, 
cento  e  quarenta  e  dois  reais  e  dois 
centavos),  pelo critério de menor preço por 
item.   A  ata  completa  encontra-se  a 
disposição  dos  interessados  junto  a  Seção 
de Licitações da Autarquia. Pirassununga, 02 
de  maio  de  2018.   José  Roberto  Barone. 
Presidente Comissão Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO  DE  LICITAÇÃO  –  SERVIÇO  DE 
ÁGUA  E  ESGOTO  PIRASSUNUNGA  – 
SAEP. PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 61/18. 
CONVITE Nº.  31/2018. ENCERRAMENTO: 

27  de  DEZEMBRO  de  2018–  09H30. 
ABERTURA  DAS  PROPOSTAS:  27  de 
DEZEMBRO de 2018 –09H30.
OBJETO:  Aquisição  de  bomba  de  água 
anfíbia,  motor  50CV,  tensão  380V/60  HZ; 
altura  18  m.c.a,  vazão 500m3/hora,  flange: 
sucção  e  descarga  com  DN  300,  PN10 
(ISO2531),  com adaptador para DN250 PN 
40  Trabalho  vertical;  Rotação  1.180  rpm, 
rendimento da bomba 75%, para  Captação “ 
José  Dioguinho  Baldovinotti”,  em 
Pirassununga-SP.,  nas  condições 
estabelecidas neste edital que se encontra à 
disposição dos interessados no SAEP ou por 
e-mail:  licita_saep@yahoo.com,  em  horário 
comercial.  Informações telefone:  (19)  3565-
4518.  Pirassununga,  14  de  dezembro  de 
2018.  Vivian  Cristina  F.  M.  Franco.  Seção 
licitação.

2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

SAEP

3



__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

4



__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

7



__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2018 | Ano 05 | Nº 065
__________________________________________________________________

8


